
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

Praça São Fidélis, 151 – Centro – São Fidélis – CEP.: 28400-000 
Tel.: (22) 2758-1082 - ramais 224/228 – e-mail: semger.rh@gmail.com 

Agora em: saofidelis.rj.gov.br LINK - FARMÁCIAS DE PLANTÃO 

P O R T A R I A  N ° 0 9 ,  2 0  d e  M A I O  2 0 2 4 .  
 

 
A Secretária Municipal de Gestão e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em 

conformidade com o Art. 32, § 2º - Inc. I a IV da Lei Municipal nº 1221/2009,  
 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1° - Fixa a Escala de Plantão de Farmácias e Drogarias para o mês de junho de 2024 na 
cidade de São Fidélis-RJ, conforme segue: 

ESCALA DE PLANTÃO DE FARMÁCIAS E DROGARIAS PARA O MÊS DE JUNHO/2024. 
 

1 SÁBADO DROGARIA LEGÍTIMA Rua Dr. José Francisco, 129 - Centro - 2758-1665 

2 DOMINGO DROGARIA MEGA FARMA Rua Dr. José Francisco, 144 - Centro - 999776598 

3 SEGUNDA-FEIRA DROGARIA MATRIZ Praça Guilherme Tito de Azevedo, 248 Centro – 22 999201141 

4 TERÇA-FEIRA PERSONAL FARMA Av. Sete de Setembro, 124 - Loja A - Centro - 2758-2738 

5 QUARTA-FEIRA DROGARIA SAÚDE Av. Paranhos, 659 - Centro - 2758-2930 

6 QUINTA-FEIRA FARMÁCIA CENTRAL FILIAL 001 Praça Guilherme Tito de Azevedo, 176 - Centro 

 7 SEXTA-FEIRA DROGARIAS ÚNICA FARMA Av. Sete de Setembro, 183 - Centro – 2758-2000 

8 SÁBADO FARMÁCIA CENTRAL Rua Dr. Alberto Torres, 98 – Centro – 2758-1568 

9 DOMINGO DROGARIA LIDERANÇA Rua Dr. Alberto Torres, 5 – Centro - 2758-2518  

10 SEGUNDA-FEIRA DROGARIA POPULAR Rua Dr. José Francisco, 169 – Centro - 2758-2250 

11 TERÇA-FEIRA FARMÁCIA DO POVO Av. Sete de Setembro, 190 – Centro - 2758-1348 

12 QUARTA-FEIRA VITAL FARMA Av. Sete de Setembro, 180 – Centro - 2758-1019 

13 QUINTA-FEIRA DROGA CESAR Av. Sete de Setembro, 156 – Centro – 2758-2625  

14 SEXTA-FEIRA DROGARIA MEGA SAÚDE Rua Dr. Faria Serra, 36 - Centro - 2758-1000 - 2758-2636 

15 SÁBADO DROGARIA ECONÔMICA Rua Dr. José Francisco, esquina com Sacramento - 2758-1291 

16 DOMINGO FARMÁCIA DO SOSO Rua Frei Vitório, 523 – Centro - 2758-1135 

17 SEGUNDA-FEIRA DROGARIA LEGÍTIMA Rua Dr. José Francisco, 129 - Centro - 2758-1665 

18 TERÇA-FEIRA DROGARIA MEGA FARMA Rua Dr. José Francisco, 144 - Centro - 999776598 

19 QUARTA-FEIRA DROGARIA MATRIZ Praça Guilherme Tito de Azevedo, 248 Centro – 22 999201141 

20 QUINTA-FEIRA PERSONAL FARMA Av. Sete de Setembro, 124 - Loja A - Centro - 2758-2738 

21 SEXTA-FEIRA DROGARIA SAÚDE Av. Paranhos, 659 - Centro - 2758-2930 

22 SÁBADO FARMÁCIA CENTRAL FILIAL 001 Praça Guilherme Tito de Azevedo, 176 - Centro 

23 DOMINGO DROGARIAS ÚNICA FARMA Av. Sete de Setembro, 183 - Centro – 2758-2000 

24 SEGUNDA-FEIRA FARMÁCIA CENTRAL Rua Dr. Alberto Torres, 98 – Centro – 2758-1568 

25 TERÇA-FEIRA DROGARIA LIDERANÇA Rua Dr. Alberto Torres, 5 – Centro - 2758-2518  

26 QUARTA-FEIRA DROGARIA POPULAR Rua Dr. José Francisco, 169 – Centro - 2758-2250 

27 QUINTA-FEIRA FARMÁCIA DO POVO Av. Sete de Setembro, 190 – Centro - 2758-1348 

28 SEXTA-FEIRA VITAL FARMA Av. Sete de Setembro, 180 – Centro - 2758-1019 

29 SÁBADO DROGA CESAR Av. Sete de Setembro, 156 – Centro – 2758-2625  

30 DOMINGO DROGARIA MEGA SAÚDE Rua Dr. Faria Serra, 36 - Centro - 2758-1000 - 2758-2636 
 

Registre-se e cumpra-se. 
Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos, em 20 de maio de 2024. 

 

 

 

  ___________________________________________ 

                          Fidélis Ulisses S R Pecly  

  Secretário Municipal de Gestão e Recursos Humanos 


